PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER N.º  056/2005

DATA:   19/09/2005

ASSUNTO: EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI 0103/2005

SÚMULA: MODIFICA O § 2º DO ARTIGO 1º DO PROJETO DE LEI Nº 0103/2005 DO EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de Setembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer sobre a Emenda Modificativa 001/2005, ao Projeto de Lei nº 0103/2005 de autoria do Poder Executivo, que tem como Súmula: Modifica o § 2º do artigo 1º do Projeto de Lei nº 0103/2005 do Executivo e dá outras providências. Através da presente Emenda Modificativa pretendem as bancadas do PMDB e do PFL modificar a redação do §2º do artigo 1º do Projeto de Lei 0103/2005. Após análise da matéria relatada  esta relatora é favorável ao seu encaminhamento para tramitação em Plenário por entender que a mesma está dentro das conformidades legais. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Wanderley P. da Silva

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Basílio da Silva

Membro